[image: image5.png]

ПРОЕКТ
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т

 Ярославского муниципального района

 шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района Ярославской области, учитывая протоколы публичных слушаний от 00.00.2017 заключение по результатам публичных слушаний от 00.00.2017, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района следующие изменения согласно приложению:

- часть вторую «Градостроительные регламенты территориальных зон» дополнить статьями 43, 44  (приложение 1);

- карты градостроительного зонирования территории дер. Калачиха, изложить в новой редакции, ранее утвержденную карту градостроительного зонирования дер. Калачиха признать утратившей силу (приложение 2);
- дополнить картой градостроительного зонирования территории с. Резанино, дер. Иванищево, дер. Голенцево, дер. Есимово, дер. Меленки, дер. Афонино,               дер. Мордвиново, дер. Кобычиха (приложение 2).
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (А.С.Ширяев).

4. Решение вступает в силу с момента опубликования.

	Глава Ярославского

муниципального района

__________Т.И. Хохлова

«____»_________2017 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

_________ Ю.А. Лазарев
«____»_________2017 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению
Муниципального Совета ЯМР

от                  №

Изменения в Правила землепользования и застройки Курбского сельского поселения ЯМР

«Статья 43. Предельные параметры предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,  ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если в границах территориальной зоны, применительно к которой устанавливается градостроительный регламент, предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории
1. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для основных видов разрешенного использования земельных участков
	Территориальная зона
	Минимальные отступы (м) от границ земельных участков (з/у) со стороны
	Предельная высота зданий, сооружений
	Максимальный процент

застройки,%

	улиц / проездов
	смежных

з/у
	лесных массивов

	Ж-1
	7,5/3
	7,5
	15
	7/25
	35

	Ж-2
	5/3
	5
	15
	5/18
	35

	Ж-3
	5/3
	3
	15
	3/12
	35

	Ж-4
	5/3
	3
	15
	3/10
	35

	ОД-1
	5/3
	5
	15
	3/15
	50

	ОД-2
	5/3
	5
	15
	3/15
	50

	К
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны, не менее 5
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны не менее 5
	15
	установление параметров не требуется
	установление параметров не требуется

	Р-1
	установление параметров не требуется

	Р-2
	5/3
	5
	15
	3/15
	40

	Р-3
	5/3
	5
	15
	1/6
	40

	П-1
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны, не менее 5
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны не менее 5
	50

	50

	П-2
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны, не менее 5
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны не менее 5
	50

	50

	СХ-1
	регламент не устанавливается

	СХ-2
	7,5/3
	с учетом санитарно-защитной зоны не менее 5
	50
	установление параметров не требуется
	40

	СХ-3
	5/3

	3
	15

	40

	СХ-3-1
	5/3

	3
	15

	СХ-4
	установление параметров не требуется

	СН-1
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	установление параметров не требуется
	установление параметров не требуется

	СН-2
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	с учетом санитарно-защитной, охранной  зоны
	установление параметров не требуется
	установление параметров не требуется

	Т-1
	установление параметров не требуется

	Т-2
	установление параметров не требуется

2. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации для каждой территориальной зоны установлены в графическом виде в составе карт градостроительного зонирования.
В случае, если земельный участок (его часть) и объект капитального строительства расположены в границах зон с особыми условиями использования территорий в соответствии с картой градостроительного зонирования Некрасовского сельского поселения, картой градостроительного зонирования отдельного населенного пункта, использование земельного участка (его части) и объекта капитального строительства осуществляется с учетом ограничений, установленных законодательством Российской Федерации.
3. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если в границах территориальной зоны, применительно к которой устанавливается градостроительный регламент, предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории устанавливаются по факту установления границ территорий на картах градостроительного зонирования, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, в случае планирования осуществления такой деятельности.
Статья 44. Действие Правил в отношении территорий, включенных в границы населенных пунктов

На территории и (или) земельные участки, включенные в границы населенных пунктов, продолжают действовать ранее установленные градостроительные регламенты и территориальные зоны.

Изменение и (или) установление соответствующих градостроительных регламентов и территориальных зон в отношении территорий и (или) земельных участков, включенных в границы населенных пунктов, осуществляется посредством разработки документации по планировке территории, разработки карт градостроительного зонирования, внесения изменений в настоящие Правила землепользования и застройки.»
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению
Муниципального Совета ЯМР

от                  №

[image: image1.jpg]CornacoBaHo

B3sameH uHB. N°

Moan. n gata

MuB. N° noan.

Bzl
Ed

.

PAHULA HACEJTEHHOI O MYHKTA
OBLLIECTBEHHO-AENOBbIE 30HbI:
0Of-1 30HA JENOBOro 1 KOMMEPYECKOT O HA3HAYEHNA

30Hbl TPAHCMOPTHOW MHGPACTPYKTYPbI:

T-2  30HA ABTOMOBUITBHOT O TPAHCTIOPTA

30HbI CENbCKOXO3AUCTBEHHOTO UCMONB30BAHMA:

CX-3 30HA [N BENEHA NMYHOr O NOACOBHONO XO3ANCTBA,

CALOBOLICTBA, [IAYHOr O XO3ANCTBA.
CX-4 30HA iNA CEHOKOLWEHNA 1 O OPOAHNYECTBA .

PEKPEALIMOHHbIE 30HbI :

P-1  30HA MPUPOOHGIX TEPPUTOPWIA
MPAHWLIbI 30H C OCOBbLIMU YCTIOBUAMU
UCIMONb30BAHUA TEPPUTOPUN :
BOOOOXPAHHAA 30HA

OXPAHHAA 30HA NIMHEHbIX OB BEKTOB

CAHNTAPHO-3ALNTHAA 30HA
OXPAHHAA 30HA OOIT

—

v
+
+
+
5
%

o

MpaBuna 3emnenonb30BaHUA U 3acTPounkn KypobcKkoro cenibCKoro
nocerneHusa fApocnaBckoro pamoHa ApocnaBckoun obnacru.
Kaprta rpapocTpouTtenbHOro 3oHuposaHus tepputopun a. MeneHku MacwTtab 1:4 000.

ox-3

MpaBuna semnenosib3oBaHUA U 3aCTPONKKN
Kypbckoro cenbckoro noceneHus
ApocnaBcKoro paioHa AApocnaBckod o6nactu.

craguna| nucrt JINCTOB
KapTa rPaAOCTPOUTEABHOIO 30HUpOBaHUA
Tepputopuu A. MeneHku |_| 1 1
AaMUHUCTpaums
Cxema M 1: 4000 aMP
r. Apocnasnb. 2017 T.

Konupoean

dopmat A3

[image: image2.jpg]CornacoBaHo

BaameH uHB. N°

Moan. n pata

MuB. N° nogn.

1

1

|

1

1

1 OA-1 30HA JENOBOro N KOMMEPYECKOIO HASHAYEHMA

I 00-2 30HA PASMELLEHVS OBBEKTOB OBLIECTBEHHOMO HA3HAYEHWA
XWNbIE 30HbI:
[ 1 -3 30HA MANOITAXHOW XWUINOW SACTPOWIKM 4O 3-X STAXKEN

T-2 30HA ABTOMOBMIBHOTO TPAHCIIOPTA.

lNMpaBuna zemnenonb30BaHNUA U 3aCTPOUKN
Kyp6ckoro cenbckoro noceneHus

flpocnaBckoro pamoHa fpocnaBckou obnactu.

KapTta rpap0oCTPOUTEABHOrO 3opgposa|-mn Tepputopuu A. UBaHuweBo, A. NoneHueBo, A. EcemoBo MacwTtab 1:4 000.

~
YCAOBHbIE OBO3HAYEHWA :\,\
.
TPAHVLIA HACENEHHOTO MYHKTA ey

.
———

OBLLECTBEHHO-AENOBBIE 30HbI :

30HbI TPAHCMOPTHON UHOPACTPYKT YPbI:

A. UBaHuwweBo

30HbI CEJTbCKOXO3ANC TBEHHOI O UCMOMNb30BAHMSA :

CX-3 30HA [N BENIEHWS TIMUHOTO MOACOBHOMO XO3SICTBA,
CATLOBOCTBA, JAYHOTO XO3SVCTBAL NHXXEHEPHBIE CETY :
CX-4  30HA [4NIAl CEHOKOLLEHVS 11 OTOPOIHIVYECTBA BONONPOBOA
. ———  KAHATV3ALYS
30Hbl UHXEHEPHOWN MHO®PACTPYKTYP?bI:
K 30HA KOMMYHATILHOTO OBCTIYKVBAHMS PAHULIbI 30H C OCOBbIMI YCTIOBUAMM
NCNONb3OBAHWUA TEPPUTOPUN :
PEKPEALIMOHHIE 30HbI : BONOOXPAHHAS 30HA
P-1  30HA MPUPOOHBIX TEPPUTOPUN I: : :l OXPAHHASA 30HA NMHEMHBIX OFBEKTOB
[T T]  CAHMTAPHO-BALWTHAS 30HA
P-2 PEKPEALMOHHBIE 30Hb!

| . 30HbI CAHUTAPHON OXPAHB!

a. EcemoBo

MpaBuna semnenonbL30BaHUA U 3aCTPONKK
HekpacoBckoro cenbcKoro nocerneHus
fApocnaBckoro paoHa fipocnaBckon o6nacru.

KapTta rpapoCTpOMTEAbHOrO 30HUPOBAHUA CTaAVA | TIMET | FNCTOR

Tepputopuu A. UBaHueBo, A. NloneHueso, M 1 1
A. EcemoBo

AAQMWHNCTpauma
AMP

Cxema M 1:4 000

Konnpoean

dopmart A2

[image: image3.jpg]CornacoBaHo

BaameH uHB. N°

Moan. n pata

MuB. N° noan.

flpocnaBckoro panoHa ApocnaBckoun obnacrwu.
KapTta rpapoCTpoUTEAbHOrO 30HUpOoBaHUA Tepputopun  A. PezaHuHo MacwTab 1:4 000.

MpaBuna semnenonb3oBaHUs U 3acTpokn Kyp6cKkoro cenbCcKoro noceneHus

I

I

| et acE |
| B —

| -
c3

YCAOBHbIE OBO3HAYEHWA:

PAHULIA HACETIEHHOO IMYHKTA

OBLLECTBEHHO-AENOBbIE 30HbI:

0f-2 30HA PABMELLEHMA OBBEKTOB OBLLECTBEHHOMO HASHAYEHIA

30Hbl TPAHCMOPTHOW MHOPACTPYKTYPbI:

T-2  30HA ABTOMOBWITBHOIO TPAHCTIOPTA

30HbI CEMNbCKOXO3AUCTBEHHOIO UCMONb30BAHMA:

CX-3 30HA INA BENEHAA MAYHOr0 NOACOBHOMO XO3ANCTBA,
CALOBOLCTBA, [IAYHOr O XO3ANCTBA.

CX-4 30HA ANA CEHOKOLWEHNA 1 OTOPOAHWYECTBA .

PEKPEALIMOHHbIE 30HbI :

P-1 30HA MPUPO/HbIX TEPPUTOPI
P-2 PEKPEALINOHHBIE 30Hb!

MPAHWLIbI 30H C OCOBbLIMW YCTIOBUAMU
MUCNONb3OBAHUA TEPPUTOPUN :

BOAOOXPAHHAA 30HA

BEPEIOBAA IMOMTIOCA

OXPAHHAS 30HA NIMHEHbIX OB BEKTOB
CAHNTAPHO-3ALLWNTHAA 30HA

SALMTHAA 30HA OBBEKTA KYIIbTYPHOI O HACINEONA

MpaBuna semnenosib30BaHNsA U 3aCTPOMKK
Kyp6ckoro cenbckoro noceneHus
ApocnaBckoro paiioHa flpocnaBcko o6nacrtu.

K cragnda| nncr IMCTOB
apTta rpagocTpoureAnbHoro 3aoHMpoBaHuA
Tepputopuu A. PezaHnHo I—I 1 1
AaMUHUCTpaums
Cxema M 1:4000 AMP
r. Apocnaene. 2017 r.

Konuposan

dopmat A3

[image: image4.jpg]AaMUHUCTpaums
AMP
r. Apocnaene. 2017 1.

6 000.

MpaBuna semnenosib3oBaHUA U 3aCTPOMKKN
Kypb6ckoro cenbckoro nocesieHus
ApocnaBcKkoro paiioHa AApocnaBcKko o6nacTtu.

Cxema M 1: 6000

£ R

Tepputopun A. MopasuHoBo, A. ApoHUHO,

KapTa rpaapocTpoUTeAbHOro 30HUPOBAHUA
A. Kobbluuxa.

]
1
)

AdoHuHO, A. Kobblunxa MacwTab 1

WKkn KypObckoro cenbCcKoro noceneHus
a.

o<
=
T
LUl
M = <C
T o 5 X o
55 X = S =
= <O TG ©
o e o= e
0 F 5 Dol g B
(@) e = (Frf ) B Poal
s << T O [ SN O o —
= .— W E=fi EE VA = N N O
™M m = am (@ @ - =
(1] < = = O - I T n
(=} T = Oy O wLg T o=
= == S NS A= EREAE (5T
: O .. o u L @A O 5 o0 ° E 3
S = 5 = 5 SERNE SR R SN e B =
- . = e TS 3_HnA.nuH nnw03n_w TW a
S > <« 8 §E S22 etEl 5 R = QUG S
@ HHEWE = BY Te S =
G / s mae SEL S B RIS T 8 S B o
S 3/ S e m ae ¢ = & 2 BEx L Zgg g @ 3
(o) i s oy s Neldimsac Onlswey = ® Q ©
=
28 oSS Te e RN SN A s e
S S S E L ea e FROIEE R S a e
+ © m o Soilaa it O = © s e o Do i
7 _ E L S B a5 K Shee ¥ 2 £ o e
o P! B e B es S P G WSlE = ST s S
g I m = ftags == = 2 2 aRal RS0 B g
© ,_ LA e ad gl BTy e S e e e
o \ Amm40_m34H = o < I =z
Y O ' a O ek il e s = N (@) T o
S \ > . O O hREkE XX & a0 o o v 0 a
©
= =
o)
=

I'Ipanma 3eMnenosfib3oBaHuUA U 3acCTpo
KapTta rpapoCTpoUMTEABHOrO 30HUPOBAHUA TEPPUTOPUU 4

fAlpocnaBcKoro pa

OHedo2eLl0)